
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2017-062

PUBLIÉ LE  8 MARS 2017



Sommaire

ARS
R03-2017-02-27-001 - Arrêté n°43/ARS/DROSMS du 27 février 2017 fixant les tarifs des

prestations des activités de Soins de Suite ou de Réadaptation de la  SAS RAINBOW

GUYANE (2 pages) Page 3

DEAL 
R03-2017-03-06-006 - Crique Grand Lézard à Saint-Laurent-du-Maroni (2 pages) Page 6

R03-2017-03-06-007 - Crique Tawen à Roura (2 pages) Page 9

DJSCS
R03-2017-02-08-003 - Décision portant délégation de signature au titre du Centre National

pour le Développement du Sport (1 page) Page 12

Préfecture/BMIE
R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU (9 pages) Page 14

SGAR 
R03-2017-03-06-008 - Arrêté attributif de subvention à GDI au titre du C.P.E.R.

2015-2020 (3 pages) Page 24

2



ARS

R03-2017-02-27-001

Arrêté n°43/ARS/DROSMS du 27 février 2017 fixant les

tarifs des prestations des activités de Soins de Suite ou de

Réadaptation de la  SAS RAINBOW GUYANE

ARS - R03-2017-02-27-001 - Arrêté n°43/ARS/DROSMS du 27 février 2017 fixant les tarifs des prestations des activités de Soins de Suite ou de Réadaptation
de la  SAS RAINBOW GUYANE 3



ARS - R03-2017-02-27-001 - Arrêté n°43/ARS/DROSMS du 27 février 2017 fixant les tarifs des prestations des activités de Soins de Suite ou de Réadaptation
de la  SAS RAINBOW GUYANE 4



ARS - R03-2017-02-27-001 - Arrêté n°43/ARS/DROSMS du 27 février 2017 fixant les tarifs des prestations des activités de Soins de Suite ou de Réadaptation
de la  SAS RAINBOW GUYANE 5



DEAL 

R03-2017-03-06-006

Crique Grand Lézard à Saint-Laurent-du-Maroni

portant décision dans le de cadre de l'examen au cas par cas du projet d'exploitation minière

Crique Grand Lézard à  Saint-Laurent-du-Maroni

DEAL  - R03-2017-03-06-006 - Crique Grand Lézard à Saint-Laurent-du-Maroni 6



DEAL  - R03-2017-03-06-006 - Crique Grand Lézard à Saint-Laurent-du-Maroni 7



DEAL  - R03-2017-03-06-006 - Crique Grand Lézard à Saint-Laurent-du-Maroni 8



DEAL 

R03-2017-03-06-007

Crique Tawen à Roura

portant décision dans le cadre de l'examen au cas par cas du projet de recherche minière sur la

Crique Tawen, à Roura, en application de l'article R.122- 2 du Code de l'environnement

DEAL  - R03-2017-03-06-007 - Crique Tawen à Roura 9



DEAL  - R03-2017-03-06-007 - Crique Tawen à Roura 10



DEAL  - R03-2017-03-06-007 - Crique Tawen à Roura 11



DJSCS

R03-2017-02-08-003

Décision portant délégation de signature au titre du Centre

National pour le Développement du Sport

DJSCS - R03-2017-02-08-003 - Décision portant délégation de signature au titre du Centre National pour le Développement du Sport 12



DJSCS - R03-2017-02-08-003 - Décision portant délégation de signature au titre du Centre National pour le Développement du Sport 13



Préfecture/BMIE

R03-2017-03-06-009

ARRETE GIP kOUROU

Création GIP Kourou

Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 14



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 15



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 16



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 17



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 18



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 19



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 20



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 21



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 22



Préfecture/BMIE - R03-2017-03-06-009 - ARRETE GIP kOUROU 23



SGAR 

R03-2017-03-06-008

Arrêté attributif de subvention à GDI au titre du C.P.E.R.

2015-2020

SGAR  - R03-2017-03-06-008 - Arrêté attributif de subvention à GDI au titre du C.P.E.R. 2015-2020 24



 
 
 

            
 

PREFECTURE DE LA REGION GUYANE 
PREFECTURE DE LA GUYANE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
__ 
Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie 

 
 
 

ARRÊTE   N°  
Portant attribution de subvention à l’association Guyane Développement Innovation au titre du C.P.E.R 2015-2020 

 
N° d’Engagement Juridique :  

 
Le Ministère de l’Education nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche, représenté par le Préfet de la 

région Guyane, 

Préfet de Guyane 

Chevalier de l'ordre national du mérite 

Chevalier de la légion d'honneur 

Dénommé ci-après « le MENESR» 

 
 
Vu   la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois des finances ; 
 
Vu le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des 

préfets, à l’organisation et à l’action des services de l ’Etat dans les régions et les départements ;  
 
Vu  le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
Vu  l'arrêté du 16 décembre 2013 relatif au cadre de la gestion budgétaire et au contrôle budgétaire des ministères de 

l'intérieur et des outre-mer pris en application de l'article 105 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la 
gestion budgétaire et comptable publique ; 

 
Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Martin JAEGER, en qualité de préfet de la région Guyane, 

préfet de la Guyane ; 
 
Vu   l'arrêté du 14 décembre  2016 portant délégation de signature à M Philippe LOOS et à ses collaborateurs au titre du 

secrétariat général pour les affaires régionales (SGAR) de la préfecture de la Guyane;  
 
Vu  le contrat de Projets Etat-Région-Département 2015-2020; 
 
Vu  la mise à disposition des crédits du programme 172 pour la Guyane au titre de l’année 2017 ; 
 
 
Sur proposition de la Délégation régionale à la recherche et à la technologie; 
 

ARRETE: 

 Article 1ER : Montant de l’aide  

Une aide de Dix-sept mille cinq-cents euros (17 500 €) est accordée à :  

GUYANE DEVELOPPEMENT INNOVATION (GDI)  

Représentée par son Président, Monsieur Rodolphe ALEXANDRE 

Dont le siège social est situé sur le Campus de TrouBiran 

CS 90235 - 97325 Cayenne Cedex,, 

N° SIRET 794 622 233 00011 

Association déclarée  

 

SGAR  - R03-2017-03-06-008 - Arrêté attributif de subvention à GDI au titre du C.P.E.R. 2015-2020 25



 
 
 
Sur le chapitre 0172 du Ministère de l’Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche, au titre de 

la programmation 2017 de l’action régionale. 

Le bénéficiaire dispose d’un correspondant unique qui est  le service de l’Etat ci-après désigné :  

La Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie- DRRT 

Adresse : Rue Fiedmond BP 9278- 97306 CAYENNE CEDEX 

Ce correspondant transmet les informations au secrétariat général pour les affaires régionales, et le cas échéant, aux autres 
services concernés. 

Article 2 – Objet   

Cette aide est accordée exclusivement pour la réalisation du projet suivant :  

 « Création de structures de prêt pour l’innovation »  qui a pour but de répondre à un véritable développement économique 
basé sur l’innovation par la mise en place de moyens et d’outils transversaux et contribuer ainsi à l’attractivité du territoire. 
 

Article 3 – Démarrage de l'opération 

Cet Arrêté prend effet à partir de sa date de notification au bénéficiaire.  

La date de commencement des travaux et de prise en compte des dépenses est fixée au 1er janvier 2017. La durée de 

réalisation du projet est fixée à 12 mois maximum, soit un achèvement du projet prévu au 1er janvier 2018. 

La durée d’exécution du projet peut être prolongée par le préfet, dans la limite maximale d’une année, sur demande motivée du 

BENEFICIAIRE formulée par écrit, sous couvert du DRRT, au moins un mois avant le terme du projet.  

 
A son terme, le bénéficiaire devra justifier de l’ensemble des dépenses réalisées et remettre un rapport final d’exécution de 
l’opération.   

Article 4 – Montant et versement de l’aide  

La subvention de 17 500  €,  est attribuée en autorisations d’engagement (AE) et en crédits de paiement (CP) à l’établissement 
ci-dessus désigné.  

Son versement intervient à 100% à la notification de cet arrêté. Les fonds seront versés au compte suivant : 

Titulaire du compte : Guyane Développement Innovation  

Code banque :   11729 

Code guichet :  09680 

N° compte :   07248200057 

Clé RIB :    63 

IBAN :   FR76 1172 9096 8007 2482 005 763 

 

Cette dépense est imputée sur les crédits du programme 172 – Pilotage et Animation.  

L’ordonnateur est le préfet de la région Guyane. Le comptable assignataire est le trésorier payeur général de la Guyane.  

Article 5 – Contrôles  financiers 

D'une manière générale, le bénéficiaire de l'aide s'engage à justifier à tout moment, sur la demande du Préfet, de l'utilisation de 
la subvention reçue. Le bénéficiaire pourra être amené à fournir tout document faisant connaître les résultats de son activité 
(compte rendu d'exécution) et à la DRRT, de vérifier par tout moyen approprié que l'utilisation de la subvention est bien 
conforme à l'objet pour lequel elle a été consentie. 

Le bénéficiaire s'engage à fournir un compte rendu financier propre à l'objectif subventionné et un bilan final de l'opération 
subventionnée signé par une personne habilitée. 

Le bénéficiaire devra prévenir sans délai la DRRT de toute difficulté rencontrée dans la réalisation de l'opération subventionnée. 
Les deux parties conviendront ensemble des dispositions à prendre.   

Toute somme qui n'aura pas été utilisée conformément à son objet sera reversée de plein droit au MENESR, sans que celui-ci 
n'ait à en faire la demande. 

SGAR  - R03-2017-03-06-008 - Arrêté attributif de subvention à GDI au titre du C.P.E.R. 2015-2020 26



SGAR  - R03-2017-03-06-008 - Arrêté attributif de subvention à GDI au titre du C.P.E.R. 2015-2020 27




